
 Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 
Šumperk 

                 tel.: +420 583 320 111  
              e-mail: skola@skolasumperk.cz 

                                www.skolasumperk.cz 
 

 

 

Střední škola řemesel, 

 Šumperk 

 
Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 

 

JMENOVÁNÍ ČLENŮ ZKUŠEBNÍCH 

KOMISÍ PRO ZZ  

A 

HARMONOGRAM ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK 

 červen 2024 

 

 
Písemná část:  3. 6. 2024 

 

Praktická část: 4. 6. – 7. 6., 10. 6. - 14. 6. 2024 

 

Ústní část: 19. 6. – 24. 6. 2024 

 

 

 

 

V Šumperku 15. 3. 2024 

 
 

 

      Mgr. Jiří Horsák v.r.           Mgr. Irena Jonová v.r. 

zástupce ředitelky pro PV         ředitelka SŠŘ Šumperk 

        

http://www.skolasumperk.cz/


 
 

 

 

Rozhodnutí ředitelky střední školy o formě písemné zkoušky ZZ pro školní rok 

2023/2024 

 
Organizace závěrečné zkoušky je upravena vyhláškou č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání  

ve středních školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pro školní rok 2023/2024 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy určuje opatřením obecné 

povahy Č. j.: MSMT-29842/2023-2 úpravu podmínek konání závěrečné zkoušky v roce 2024 pro 

cizince podle § 5a odst. 1 písm. b) zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dle Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolní, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 74 odst. 3 je pro školy závazná 

zkušební dokumentace k jednotnému zadání závěrečná zkoušky (JZZZ), která upravuje písemnou 

zkoušku takto: Ředitel stanoví, zda žáci konají písemnou zkoušku elektronickou formou nebo 

písemnou formou.  

 

Rozhodnutí ředitelky školy: 

 

Pro závěrečné zkoušky ve školním roce 2023/2024 stanovuji písemnou formu (na papíře) 

písemné zkoušky. V jednotlivých oborech vzdělání s bankou úkolů bude pro každého žáka 

v učebně vygenerováno jedno téma, které mu přidělím.  

 

 

 

V Šumperku dne 15. 3 2024    Mgr. Irena Jonová v.r.   

                 ředitelka SŠŘ Šumperk 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Harmonogram ukončení školního roku 2023/24  pro III. ročníky: 
 

Klasifikační konference III. ročníků: 29.5.2024  

 

 

 

Červen 

lichý sudý lichý sudý 

3 4 5 6 7 10 11 12 13 14  17  18 19 20 21 24 25 26 27 28 OP 

SM 3 Pi 

Pi 

Pz 

Pz 

Pz 

Pz 
Pz Pr 

Pr 

Šk 

Šk  

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 
Ús 
 

 

Ús 

   VL 

VL 
  01 SM /12 ž 

09 EZ/ 16 ž 

TR 3 Pi Šk Šk 
 

Šk 
 

Šk 
 

Pz 

 

Pz Pz Pr  Sv  Sv  Sv  Sv Ús    VL   08 Tr  / 23 ž 

EJA 

 

Pi 

 
    Pz 

 

Pz Pz       Ús      09 E /   24 ž 

KDA 3 Pi 

Pi 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 
Pz 

 

Pz  

Pz 

 

Pz 

 

Pz 

Šk 

Šk 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 
Ús 

Ús 

    07 KD / 9 ž 

17 KD / 16 ž 

KDB 3 

 

Pi 

Pi 

Pz Pz  

Pz 

 

Pz 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 
Ús 

Ús 

  VL 

VL 
  07 KD / 5 ž 

17 KD / 10ž 

PA 3 

 

Pi 

Pi 

Pz Pz  

Pz 

 

Pz 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Ús 

Ús 

 

 

   VL 

VL 
  03 PR/ 13 ž 

03 OS / 12 ž  

OK3 Pi 

Pi 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 
Pz 

Pz 

Pz 

Pz 

Pz 

Pz 

Pr 

Pr 
Sv 

Sv 
Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 
Ús 

Ús 

   VL 

VL 
  14 OK /15 ž 

15 SM /  4 ž 

ZT 3 

         

Pi 

Pi 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 
Pz 

Pz 

Pz 

Pz 

Pz 

Pz 

Pr 

Pr 
Pr 

Pr 
Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 
Ús 

Ús 

  VL 

VL 
  08 Z /  6 ž 

08 T /  11 ž 

E 3 Pi 

 

Pr Pr Pz Pz Šk Šk Šk Sv Sv  Sv  Sv  Ús     VL 

 
  09 E  / 20 ž 

 

EJB 

 

Pi 

 
      Pz Pz Pz      Ús  VL 

 
  09 E /   21 ž 

I 3 Pi Šk Šk 
 

Šk 
 

Šk 
 

Pz 

 

Pz Pz Pr  Sv  Sv  Sv  Sv Ús    VL 

 
  16 I /  22 ž 

 

MS 3 

 

Pi 

Pi 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 

Šk 
Pz 

Pz 

Pz 

Pz 

Pz Pr 

Pr  

Sv 

Sv  

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 

Sv 
 

Ús 

Ús   VL 

VL 
  01 SM / 10ž 

03 PR /  9 ž 

 

 

Sv - studijní volno                                                     Pz – praktická část záv. zkoušky 

Šk -  škola       Úz -  ústní část záv . zkoušky 

Pr -  praxe      VL - předávání výučních listů 

Pí – písemná část záv. zkoušky  

     

 

Návrh známky z písemné a praktické zkoušky bude oznámen žákům nejpozději týden (tj. 7 

kalendářních dnů) před zahájením ústní části závěrečné zkoušky – zodpovídají místopředsedové 

komisí. U jednotlivých oborů vzdělávání rozvrhnout čas tak, aby poslední den praktických zkoušek 

končil ve 14: 00 hod. a bylo možno provést hodnocení. 

Hodnotitelé písemných zkoušek zašlou e-mailem na pracoviště OV návrh známky z písemné části a 

osobně se zúčastní vyhodnocení praktické zkoušky na pracovištích – zodpovídají vedoucí OP 

(místopředsedové komisí). 

 

 



 
 

 

 

Termíny pro hodnocení: 

 

SM 3   5. 6. 2024 středisko 09 (elektromechanik pro zařízení a přístroje) 

 

PA 3   5. 6. 2024 středisko 03 (prodavač) 

 

KDB 3  5. 6. 2024 středisko 07  

 

SM 3  7. 6. 2024 středisko 01 (strojní mechanik) 

 

E 3  7. 6. 2024 středisko 09 

 

KDB 3  7. 6. 2024 středisko 17  

 

PA 3  17. 6. 2024 středisko 03 (operátor skladování) 

 

KDA 3  11. 6. 2024 středisko 07 

 

MS 3  11. 6. 2024 středisko 03 (prodavač) 

 

OK 3            12. 6. 2024 středisko 14 (OK) 

 

OK 3  12. 6. 2024 středisko 15 (strojní mechanik) 

 

TR 3  12. 6. 2024 středisko 08  

 

I 3  12. 6. 2024 středisko 16 

 

ZT 3             12. 6. 2024 středisko 08 (tesař) 

 

ZT 3             12. 6. 2024 středisko 08 (zedník) 

 

MS 3  12. 6. 2024 středisko 01 (strojní mechanik) 

 

EJA  12. 6. 2024 středisko 09 

  

EJB  14. 6. 2024 středisko 09  

 

KDA 3  14. 6. 2024 středisko 17 

 

 

 

 

Opravné ZZ z roku 2021/2022: 
                                                                                                           opravná ZZ z:  

                                                                              

Příjmení a jméno:               třída:    pracoviště:          písemná     praktická     ústní   

Kebrdle Jáchym    TR 3      OP 08    10.6 - 12.6. 20.6. 

 

 

 



 
 

 

 

T e r m í n  konání ústních zkoušek: 2023/24 
 

 

 

DEN 

Oblast komise 

Obchod 

Žváčková  

Kovo 

Aichlerová 

Dřevo 

Fusek 

Kadeřník 

Stejskalová 

Elektro 

Šeuer 

Bulharská 

Polášková 
 

19.6. 

PA 3  

OP 03  

prodavač 

13 žáků 

SM 3 

OP 01 

strojní 

mechanik 

12 žáků 

  E3 

OP 09 

elektrikář 

20 žáků 

 

PA 3  

OP 03  

operátor  

skladování 

12 žáků 

20.6. MS 3 

OP 03 

prodavač 

9 žáků 

OK 3 

OP 14 

obráběč 

kovů 

15 žáků 

 

TR 3 

OP 08 

truhlář 

22 žáků 

+ 1 

opravná 

 

 SM 3 

OP 09 

elektrome

chanik 

pro 

zařízení a 

přístroje  

16 žáků 

I 3 

OP16 

instalatér 
22 žáků 

OK 3 

strojní 

mechanik 

OP 15 

4 žáci 

 

 

21.6. 

 MS 3 

OP 01 

strojní 

mechanik 

10 žáků 

 

 

 
KDB 3 

kadeřník 

OP 17 

10 žáků 

EJA 

OP 09 

elektrikář 

24 žáků 

ZT 3 

OP 8  

zedník 

6 žáků 

KDB 3 

OP 07  

kadeřník 

5 žáků 

ZT 3 

OP 8  

tesař 

11 žáků 

 

 

 

24.6 

   KDA 3 

kadeřník 

OP 17 

16 žáků 

EJB  

OP 09 

elektrikář 

21 žáků 

  

 

KDA 3 

OP 07  

kadeřník 

9 žáků 

 

1. Tento harmonogram považujte zároveň za jmenování členů zkušebních komisí pro ZZ –  školní 

rok 2023/24 na SŠŘ Šumperk.  

2. Ředitelka školy před zahájením závěrečných zkoušek jmenuje odborníka z praxe jako dalšího 

člena zkušební komise příslušného oboru 

3. Vedoucí OP (místopředsedové komisí) společně s třídními učiteli odpovídají za 

vypracování seznamu žáků, kteří budou příslušný den a hodinu zkoušeni.  



 
 

 

 

HARMONOGRAM praktických a ústních zkoušek 2023/24:      1. 
 

Učební 

obor 

Třída 

Počet 

Odl. 

praco- 

viště 

 

Zkušební komise 

Závěrečná zkouška 

studijní 

volno 

praktická ústní 

strojní 

mechanik 

 

SM 3 

12 žáků 

 

 

OP 01 

Předseda:               Aichlerová 

Místopředseda:      Kvapil    

Třídní učitel:          Kolák       

Učitel odb. před. – zkoušející: Hecl, 

Koňarik 

UOV:                     Novosád          

Odborník z praxe:  Hroch 

 

 

13.6. - 18.6. 

 

  

 

4.6.-6.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

19.6.  

 

od 9:00 

hod. 

strojní 

mechanik 

 

OK 3 

4 žáci 

 

 

OP 15 

Předseda:               Aichlerová 

Místopředseda:      Lacina     

Třídní učitel:          Drábková J.          

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Koňarik, Hecl 

UOV:                     Ženčák             

Odborník z praxe:  Hroch 

 

 

14.6. - 19.6. 

 

  

 

10.6.-12.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

20.6.  

 

od 13:00 

obráběč 

kovů 

 

OK 3 

15 žáků 

 

 

OP 14 

Předseda:               Aichlerová 

Místopředseda:      Lacina     

Třídní učitel:          Drábková J. 

Učitel odb. před. – zkoušející: 

hrivnák, Lubina 

UOV:                     Cékr                                 

Odborník z praxe:  Hroch 

 

 

14.6. - 19.6. 

 

  

 

10.6.-12.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

20.6. 

 

od  9:00 

hod. 

truhlář 

 

TR 3 

23 žáků 

 

 

OP 08 

Předseda:               Fusek 

Místopředseda:      Doležal     

Třídní učitel:         Vojtek    

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Vojtek 

Učitel odb. před. – přísedící: 

Böserová 

UOV: Páleník, Navrátil  

Odborník z praxe:  Volek 

 

14.6. - 19.6. 

 

 

 

10.6.-12.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

20.6.  

 

od  8:00 

hod. 

elektrikář 

 

EJA 

24 žáků 

 

 

OP 09 

Předseda:               Šeuer 

Místopředseda:      Procházka   

Třídní učitel:         Soural         

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Soural, Šon 

Učitel odb. před. – přísedící: Čípa  

UOV:                     Diviš                                          

Odborník z praxe:  Stojar 

 

 

 

10.6.-12.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

21. 6. 

 

od 8:00 

hod. 

 

 

 

 

 



 
 

 

HARMONOGRAM praktických a ústních zkoušek 2023/24:      2. 

 
Učební 

obor 

Třída 

Počet 

Odl. 

praco- 

viště 

 

Zkušební komise 

Závěrečná zkouška 

studijní 

volno 

praktická ústní 

elektrikář 

 

EJB 

 21 žáků 

 

 

OP 09 

Předseda:               Šeuer 

Místopředseda:      Procházka     

Třídní učitel:          Soural        

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Soural, Šon 

Učitel odb. před. – přísedící: Diviš   

UOV:                     Diviš                   

Odborník z praxe:  Stojar 

 

 

 

 

12.6. - 14.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

24. 6. 

 

od 8:00 

hod. 

elektrikář 

 

E 3 

 20 žáků 

 

 

OP 09 

Předseda:               Šeuer 

Místopředseda:      Procházka     

Třídní učitel:          Kubelková       

Učitel odb. před. – zkoušející: Diviš 

Učitel odb. před. – přísedící: Šon 

UOV:                     Přibyl                                         

Odborník z praxe:  Stojar 

 

 

 

13.6.-18.6. 

 

 

 6.6.– 7.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

19. 6.  

 

od 8:00 

hod. 

kadeřník 

 

KDA 3 

16 žáků 

 

 

OP 17 

Předseda:               Stejskalová 

Místopředseda:      Maturová     

Třídní učitel:         Šindlerová 

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Čípová  

 UOV:  Malá             

Odborník z praxe:  Zaoral 

 

 

18.6. – 21.6.     

 

12.6. - 14.6. 

od 7:00 

hod. 

 

24.6. 

 

od 8:00 

hod. 

kadeřník 

 

 

KDA 3 

9 žáků 

 

 

OP 07 

 

 

 

Předseda:               Stejskalová 

Místopředseda:      Krmelová  

Třídní učitel:          Šindlerová       

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Čípová 

 UOV:                     Hrůzková 

Odborník z praxe:  Zaoral 

 

 

18.6. – 21.6.     

 

10.6. - 11.6. 

od 7:00 

hod. 

 

24.6. 

 

od 13:00 

hod. 

elektrome

chanik  

 

SM 3 

16 žáků 

 

 

OP 09 

Předseda:               Šeuer 

Místopředseda:      Procházka     

Třídní učitel:         Kolák 

Učitel odb. před. – zkoušející: Šon  

Učitel odb. před. – přísedící: Čípa 

UOV:                     Králíček                                 

Odborník z praxe:  Stojar  

 

 

13.6. – 18.6.     

 

4.6. - 5.6. 

od 7:00 

hod. 

 

20.6. 

 

od 8:00 

hod. 

kadeřník 

 

 

KDB 3 

5 žáků 

 

 

OP 07 

 

 

 

Předseda:               Stejskalová 

Místopředseda:      Krmelová  

Třídní učitel:          Rulíšková     

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Čípová 

 UOV:                     Hrůzková 

Odborník z praxe:  Zaoral 

 

 

17.6. – 20.6.     

 

4.6. - 5.6. 

od 7:00 

hod. 

 

21.6. 

 

od 11:00 

hod. 

 



 
 

 

HARMONOGRAM praktických a ústních zkoušek 2023/24:      3. 

 
Učební 

obor 

Třída 

Počet 

Odl. 

praco- 

viště 

 

Zkušební komise 

Závěrečná zkouška 

studijní 

volno 

praktická ústní 

prodavač  

 

PA 3 

13 žáků 

 

 

OP 03 

Předseda:               Žváčková 

Místopředseda:      Johnová     

Třídní učitel:         Brokešová 

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Pregetová, Lubojacká, Bubníková 

UOV: Jurková, Urbanová 

Odborník z praxe:  Horníčková 

 

 

13.6 - 18.6. 

 

4.6.-5.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

19.6.  

 

od 8:00 

hod. 

operátor 

skladová-

ní 

PA 3 

12 žáků 

 

 

OP 03 

Předseda:               Žváčková 

Místopředseda:      Johnová     

Třídní učitel:         Brokešová 

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Lubojacká, Bubníková, Makáňová 

UOV: Urbanová, Jurčíková 

Odborník z praxe: Horníčková  

 

 

 

13.6 - 18.6 

 

6.6.- 7.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

19.6.  

 

od 12:00 

hod. 

tesař 

 

ZT 3 

11 žáků 

 

 

OP 08 

Předseda:               Polášková 

Místopředseda:      Doležal    

Třídní učitel:         Gavanda  

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Holubec 

UOV:                    Janků                   

Odborník z praxe: Zatloukal  

 

 

17.6.- 20.6. 

 

10.6.-12.6 

 

od 7:00 

hod. 

 

21.6. 

 

od 10:00 

hod. 

zedník 

 

ZT 3 

6 žáků 

 

 

OP 08 

Předseda:               Polášková 

Místopředseda:      Doležal    

Třídní učitel:         Gavanda  

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Grulichová  

UOV: Kačírek                                   

Odborník z praxe: Bartel 

 

 

17.6.- 20.6. 

 

10.6.-12.6 

 

od 7:00 

hod. 

 

21.6. 

 

od 8:00 

hod. 

instalatér 

 

  I 3 
22 žáků 

 

 

 

 

OP 16 

Předseda:               Polášková 

Místopředseda:      Hinkelmann  

Třídní učitel:         Maixnerová 

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Maixnerová 

Učitel odb. před. – přísedící: Čech 

UOV:  Štefek, Krńávek                                   

Odborník z praxe: Straka 

 

 

14.6.-19.6. 

 

10.6.-12.6 

 

od 7:00 

hod. 

 

20.6. 

 

od 8:00 

hod. 

kadeřník 

 

KDB 3 

10 žáků 

 

 

OP 17 

Předseda:               Stejskalová 

Místopředseda:      Maturová     

Třídní učitel:         Rulíšková 

Učitel odb. před. – zkoušející: Čípová  

UOV: Tomášková-Stratilová            

Odborník z praxe:  Zaoral 

 

 

17.6. – 20.6.     

 

6.6. - 7.6. 

od 7:00 

hod. 

 

21.6. 

 

od 8:00 

hod. 

 



 
 

 

 

 

HARMONOGRAM praktických a ústních zkoušek 2023/24:      4. 
 

Učební 

obor 

Třída 

Počet 

Odl. 

praco- 

viště 

 

Zkušební komise 

Závěrečná zkouška 

studijní 

volno 

praktická ústní 

zámečník 

 

 

MS 3 

10 žáků 

 

 

OP 01 

Předseda:               Aichlerová 

Místopředseda:      Kvapil     

Třídní učitel:          Mrázková 

Učitel odb. před. – zkoušející: Lubina, 

Jílek 

UOV:                     Novosád            

Odborník z praxe:  Hroch 

 

 

14.6. - 19.6. 

 

  

 

10.6.-12.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

21.6.  

 

od 9:00 

hod. 

prodavač  

 

MS 3 

9 žáků 

 

 

OP 03 

Předseda:               Žváčková 

Místopředseda:      Johnová     

Třídní učitel:          Mrázková        

Učitel odb. před. – zkoušející: 

Pregetová, Hronová 

UOV:  Urbanová 

Odborník z praxe:  Horníčková 

 

 

14.6. - 19.6. 

 

  

 

10.6.-11.6. 

 

od 7:00 

hod. 

 

20.6.  

 

od 12:00 

hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam předsedů komisí: 

 

Ing. Zora Aichlerová – učitelka odborných předmětů, Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 

1240, 790 01 Jeseník.  

Ing. Petr Fusek – učitel odborných předmětů, Střední průmyslová škola, Studentská 1384, 753 01 

Hranice. 

Ing. Oldřiška Polášková – učitelka odborných předmětů, Střední škola polytechnická Olomouc, 

Rooseveltova 79, 779 00Olomouc 

Helena Stejskalová - učitelka odborného výcviku, Střední odborná škola obchodu a služeb, 

Štursova 14, 772 00 Olomouc. 

Ing. Milan Šeuer - učitel odborných předmětů, Střední škola technická a zemědělská, 1. máje 2, 

789 85 Mohelnice 

Jitka Žváčková - učitelka odborného výcviku, Odborné učiliště a Praktická škola, Vodní 248/27, 

789 85 Mohelnice. 


